TOMADA DE PREÇOS – EDITAL N° 13/2022

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
TOMADA DE PREÇOS 13/2022

_SEGUNDA ERRATA_

Objeto:  Contratação  de  serviços  técnicos  especializados  para  a  revisão  do  Plano
Municipal  de  Saneamento  Básico  e  Elaboração  do Plano  Municipal  de  Gestão  Integrada  de
Resíduos Sólidos de Tubarão – SC.

Em face ao pedido de esclarecimento formalizado por empresa interessada no certame em
epígrafe, e após análise do Gestor Coordenador de Saneamento, decide-se retificar o item “9.1” da
“CLÁUSULA NONA – PAGAMENTOS” apenso ao Anexo VI, a fim de adequação as regras do
edital, vez que:

Leia-se:
[…]

CLÁUSULA NONA – PAGAMENTOS

9.1 A  CONTRATANTE pagará  os  valores  devidos  à  CONTRATADA,  com  base  nas
medições emitidas e suas respectivas notas fiscais, com base na conclusão de cada etapa do
cronograma físco-financeiro abaixo:

RELATÓRIO R$ (%) DESCRIMINAÇÃO MESES

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 20% Revisão e Atualização do
Diagnóstico da Situação da
Prestação de Serviços de
Saneamento Básico

2 20% Revisão e Atualização do
Relatório de Prognóstico  e
Alternativas para a
Universalização.

3 20% Concepção, programas,
projetos e ações.  Objetivos
e Metas. Emergência e
Contingência

4 15% Mecanismos  e
Procedimentos de Controle
Social e dos Instrumentos
para Monitoramento e
Avaliação Sistemática da
Eficiência,  Eficácia  e
Efetividade das Ações

TOMADA DE PREÇOS – EDITAL N° 13/2022

Programadas

5 15% Elaboração  e implantação
de Banco de Dados com
 indicadores de desempenho

6 10% Relatório Final da Revisão
do Plano Municipal de
Saneamento Básico.

[…]

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 06 de outubro de 2022.

____________________________
Joares Carlos Ponticelli

Prefeito